Volume: 8 - Número: 343 de 6 de Outubro de 2022

ISSN2764720X

DATA: 06/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 18/10/2022 18:18:34

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1494

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 343/2022 - 06/10/2022PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - ERRATA DO - CONRATO: 20221738/2022

ERRATA. No extrato do contrato de nº 20221738/2022, O contrato tem como objeto a  Locação do imóvel situado na Rua Saraguá, s/n, CEP:
65.470-000, Bairro Centro, São Mateus do Maranhão - MA, para funcionamento do Anexo da Unidade Escolar Municipal Santa Clara na sede

deste município. publicado no Diário Oficial do Município – DOM, no dia 05 de Outubro de 2022. ONDE LÊ-SE: Vigência 31 de Dezembro de

2022. LEIA-SE: Vigência do contrato 31 de Fevereiro de 2023

 - PORTARIA - DE DESIGNAÇÃO: 089/2022

PORTARIA Nº 089/2022 – GP DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA EXERCER A FUNÇÃO DE RESPONSÁVEL

PELA UNIDADE MUNICIPAL DE CADASTRAMENTO (UMC) DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA O PREFEITO

MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO , no uso de suas atribuições legais e de conformidade com

a Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 246, de 30 de dezembro de 2016, RESOLVE: Art. 1º - Designar o Senhor MÁRCIO SILVA

DOS SANTOS, CPF: 878.331.073 -87, para exercer a função de Responsável pela Unidade Municipal de Cadastramento (UMC) neste

Município. Sendo o responsável supracitado servidor do quadro efetivo com data de admissão em 21/12/2012 para o cargo de Técn ico Agrícola,

lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca de São Mateus do Maranhão - MA. Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data. Art.

3º - Revogadas as disposições em contrário. Leia-se, Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 03 (TRÊS) DE OUTUBRO DE 2022.  IVO REZENDE ARAGÃO

Prefeito Municipal

 - AVISO DE  - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS CONCORRENCIA PÚBLICA : 003/2022

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS CONCORRENCIA PÚBLICA N° 003/2022 O Município de São

Mateus do Maranhão/MA torna público para ciência dos interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de r ecursos quanto

aos documentos de habilitação e que não foi apresentado recurso, o Município dará prosseguimento ao Processo Administrativo n º

2022.04.12.0003 – Concorrência n° 003/2022, cujo objeto é o Registro de preços para contratação de empresa especializada Serviços de Reforma

das instalações físicas de edificações e espaços públicos do município de São Mateus do Maranhão/MA, realizando sessão públic a de abertura do

envelope de proposta das empresas habilitadas no referido Processo, no dia 11/10/2022 às 08:30hs, no setor de Licitação na Se de da Prefeitura

Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. Comissão Permanente de Licitação de São Mateus do Maranhão/MA. São Mateus do

Maranhão/MA, 06 de outubro de 2022. Victor Rabelo Corrêa Presidente da CPL Portaria n° 030/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 18/10/2022 18:18:34 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1494

2/2www.saomateus.ma.gov.br